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Do Sejmu wpłynął poselski projekt ustawy o zmienia ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy

zastępczej oraz niektórych innych ustaw. W projekcie przewidziano szereg zmian – część drobnych i

redakcyjnych a część o zasadniczym znaczeniu dla funkcjonowania systemu.

Ze zmian, które mogą szczególnie zainteresować samorządy powiatowe:

to starosta a nie sąd będzie kierował dziecko, w stosunku do którego sąd rodzinny wydał

postanowienie o umieszczeniu w pieczy zastępczej, do konkretnej rodziny zastępczej, rodzinnego

domu dziecka albo placówki opiekuńczo-wychowawczej. W przypadku placówek prowadzonych

przez samorząd województwa starosta będzie składał do samorządu województwa wniosek o

skierowanie dziecka do placówki;

starosta będzie mógł wydać kierownikowi powiatowego centrum pomocy rodzinie dużo szersze,

niż obecnie, upoważnienie do załatwiania spraw związanych z realizacją przepisów ustawy;

w projekcie proponuje się uszczegółowienie przepisów dotyczących przekazywania dokumentacji

dotyczącej dziecka rodzicom zastępczym, prowadzącemu rodzinny dom dziecka lub do placówki;

w projekcie proponuje się doszczegółowienie przepisów w tym kierunku, że rodzice biologiczni

będą zobowiązani pokrycia opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, od momentu jego

umieszczenia w pieczy (dotychczasowa praktyka orzecznicza sądów administracyjnych

kwestionowała możliwość orzekania o odpłatności za okres wstecz przed datą wydania decyzji);

w projekcie zaproponowano by w przypadku placówek opiekuńczo-wychowawczych typu

socjalizacyjnego, interwencyjnego lub specjalistyczno-terapeutycznego, do liczby dzieci oraz

osób dorosłych przebywających w placówce na podstawie art. 37 ustawy, nie wliczać dzieci

umieszczonych w tej placówce ale przebywających w innych podmiotach (np. domach pomocy

społecznej, ośrodkach wychowawczych, zakładach opiekuńczo-leczniczych);

w projekcie przewidziano kontynuacją programu resortowego dofinansowania zadań własnych

gmin i powiatów w zakresie realizacji niektórych zadań określonych w ustawie.

Pełny tekst projektu ustawy z uzasadnieniem dostępny jest TUTAJ
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